Протокол № 4

Заседания Правления Жилищного кооператива “Солнечный-23”,

располагающегося по адресу: Томская область, Томский район, п. Зональная

станция, ул. Солнечная, д. 23

27.04.2017г. начало в 19:00

Присутствовали члены Правления: Бекетова Л.П., Кузнецова Г.Л., Пикулин

Е.Э., Седов Н.Н., Романова Л.Г., Ерёменков А.А., Шарапов А.А.

Отсутствуют:  Володин С.В., Волков Ю.М.

 На заседание Правления ЖК приглашены: бухгалтер ЖК  Макарова Н.Н.,

член ревизионной комиссии Анурова Л.А., присутствовал дворник ЖК

Шестов А.Н.

Повестка заседания:

1.  Обращение дворника ЖК  Шестова А.Н. и технички Носовой Е.В. об

увеличении заработной платы до минимального размера.

2.  Об участии ЖК в муниципальной программе  «формирование

современной городской среды»  на 2018г. для благоустройства дворовой

территории.

3.  Проведение ежегодного субботника  по благоустройству придомовой

территории.

4. Разное.

По первому вопросу:  Бекетова Л.П. Ко мне обратились наши работники:

дворник Шестов А.Н. и техничка Носова Е.В. с просьбой об  увеличении

заработной платы.

С 01.01.2017г. вступило в силу Соглашение, подписанное губернатором

Томской области о минимальном размере заработной платы по Томской

области. По Томскому району минимальная заработная плата составляет

9570 рублей на 2017г.  Ваше предложение, уважаемые члены Правления.

Романова Л.Г. предлагаю:повысить на 2000 рублей и установить заработную

плату  в сумме по 11 494 рубля в месяц  Шестову А.Н. и Носовой Е.В. с

01.05.2017г.

Бекетова Л.П., в связи с увеличением объема работ  - с 01.01.2017г. это

теперь ежемесячные отчеты в областной  департамент ЖКХ Томской

области, ежемесячные отчеты в налоговую инспекцию, статистику,

пенсионный фонд, предлагаю:  повысить на 500 рублей и установить

бухгалтеру  ЖК  Макаровой Н.Н. заработную плату с 01.05.2017г. в сумме

17 816 рублей.

Решили: предложение Романовой Л.Г. и Бекетовой Л.П. поддержать.

Голосовали:

За – 7

Против – 0

 Воздержались – 0

Решение принято единогласно.

По второму вопросу: Бекетова Л.П. вопрос касается нашей детской

площадки. Площадка была установлена  13 лет назад, после сдачи дома в

эксплуатацию. Современным требованиям эксплуатации наша площадка не

соответствует. На нее нет сертификата, у нее нет собственника. Площадка

проблемная. В прошлом году мы ее немного отремонтировали, но это не

выход из создавшегося положения, детская площадка конструктивно и

морально устарела и не отвечает всем нормам и правилам. В нашем доме

много детей и естественно, каждому родителю хочется, чтобы его ребенок

играл на хорошей  площадке.  Но хорошая детская площадка, даже из набора

малых форм стоит больших денег. В Томском районе с 2017г. начала работу

муниципальная программа формирования современной городской среды на

территории п. Зональная станция. Нам об этой программе сообщили за

неделю до подачи заявки на участие в этой программе. Программа

рассчитана на 5 лет, так что у нас есть еще возможность принять в ней

участие и в 2018г., и далее до 2021г.

 Перечень проводимых работ по этой программе включает в себя и

софинансирование,  которое может быть выражено  не только в денежном

эквиваленте, но и в виде трудового участия ,  а также,   и бесплатные работы.

Предлагаю подготовить пакет документов для участия в этой программе.

Решили: провести внеочередное,  в форме  очно – заочного собрание

собственников жилых помещений  по вопросу участия  в муниципальной

программе «формирование современной городской среды»  на территории

дома по адресу, п. Зональная станция, ул. Солнечная, дом 23. По сроку

проведения собрания решение принять на следующем заседании Правления.

Проголосовали:

За – 7

Против – 0

Воздержались – 0

IIo rperbeMy Borrpocy: Bexerona JI.il. A4rrauuucrparJnfl. 3onalrseHcKoro

ceJrbcKoro rroceJreHr4fl npeAnafaer npoBecrl4 eNeroAuufi cy66ornrzr< [o
6naroycrpoftc:rey npr4AoMoBbrx repprropufr,29.05.020f7r. -f noA4epxfl4Baro 3ro

rrpeAJrox{eHkIe V npouy Bac npvu-lTb pelueHl4e rlo 3ToMy Bollpocy.

Perunlu: Ilponecrra cy66ornur< ro y6opxe upz4on'ronofr repplrropl{I4

29.05.2017r. c 10-00.

IlpororocoBitrlu:
3a-7
llporran - 0

Bos4epNanucr - 0

Perueuze [pI4H.tITo eArrHornacHo.

4. PagHoe:

Pa6orrr rro Karrr,rrzrrrbHoMy peMoHTy u[yr [o flnaHy. llocle oKoHqaHux pa6or no

yrerrneHprro Saca4a r4 rrprrcrpofir<ra no4p-flAr{I4K HarIHer peMoHTHbre pa6orr't no

BbIXOAaM Ha KpOBIITO.

C 10 Nraq n 3 no4re3Ae HaqHerc{ 3aMeHa crapblx oKoHHbIX paM Ha nJlacrrrKoBble'

flocle non)nIeHLI s. ;gtaitrrcfi. rpeTeH3l4u, OOO <Hoeble Teleczcrevru -TB>

nogo6Hoeu;rr4 c Harrrr{M XK Aorosop Ha pa3MeUeHI4e reJIeKoMMyHI'IKaIII4oIrHoro

o6opy4on alnfl, B TexHr{rrecKr{x noMelrleHLrflx e ouarofi 100 py6. B Mecsq.

Pa6orrr rlo reKylrleMy peMoHry raK Ne 6ylyr lrlTkr ro lnaHy.

flocne ycraHoBn eHvrfl.rennofi rofoAbr, [oApfArrl4x <CK <Yuueepcar>> safrMerc.s

ycrpaHeHr4eM He KarrecrB eHHo BbrrroJIHeHHbIX peMoHTHbIx pa6or Kpblneq.

flpe.4ce4areJlb 3 aceA aHr4fl, llp anneuus XK

C er<perapb 3aceAaH ut flpa*teurs XK

. Eexeroea

f.JL KysuelloBa

-/,

2.
'i
),

/,

w

	2листа
	3-лист